深圳市地方税务局行政执法主体公告

    根据《中华人民共和国税收征收管理法》等法律、法规和广东省地方税务局《转发广东省机构编制委员会办公室关于深圳市地方税务局职能配置内设机构和人员编制规定的函的通知》（粤地税函[2001]576号）及广东省机构编制委员会办公室、广东省地方税务局《关于深圳市地方税务局部分直属行政单位更名的批复》（粤机编办[2003]383号），深圳市地方税务局及其分局、税务所在各自的职责权限内依法实施行政执法，其执法人员持深圳市人民政府行政执法证进行执法。现将深圳市地方税务局行政执法主体、执法职责和权限、主要执法依据等事项公告如下：

    一、深圳市地方税务局

执法职责和权限：负责深圳市地方税各税、教育费附加、文化事业建设费和省、市人民政府指定的其他费金的征收管理。依法进行税务检查；依法对违反税收管理法律、法规和规章的行为进行查处；有权依法通知金融机构冻结纳税人存款或采取扣押、查封纳税人商品、货物或者其他财产的税收保全措施；有权依法通知金融机构扣缴税款或者对扣押、查封的财产进行拍卖或变卖，并以拍卖或者变卖所得抵缴税款。

 深圳市地方税务局税务登记分局以深圳市地方税务局名义行使下列执法职责和权限：负责罗湖区和福田区地方税纳税人的税务登记管理（不含临时经营户），负责南山区和盐田区地方税纳税人的税务登记管理（不含个体工商户和临时经营户）；依法对以上辖区内地方税纳税人违反税收登记管理法律、法规的行为进行查处。

深圳市地方税务局办公地址：深圳市福田区福田南路28号
地税系统统一咨询电话：123662

地税系统统一投诉电话：83336333-1604
深圳市地方税务局税务登记分局的办公地址：福田区八卦岭工业区八卦四路1号

    二、税收征收管理机关

    全市地税系统设置7个地方税务局和25个税务所，分别是：
深圳市罗湖区地方税务局
    办公地址：罗湖区黄贝岭深南东路1076号

（二）深圳市福田区地方税务局
办公地址：福田区华富路2039号

    （三）深圳市南山区地方税务局

办公地址：深南大道国土局东侧100米

    该局下设两个税务所：

1、深圳市南山区地方税务局西丽税务所

办公地址：南山区西丽镇西丽路32号

    2、深圳市南山区地方税务局华侨城税务所

办公地址：南山区华侨城西街枕荔楼2号

    （四）深圳市蛇口地方税务局
办公地址：蛇口工业七路27号四海大厦

    （五）深圳市盐田区地方税务局
办公地址：盐田区深沙路建工大厦18楼

    该局下设两个税务所：

1、深圳市盐田区地方税务局沙头角税务所

办公地址：盐田区沙头角深沙路16号桥东丽苑2楼

2、深圳市盐田区地方税务局盐田税务所

办公地址：盐田区盐横路30号

    （六）深圳市宝安区地方税务局
办公地址：宝安区宝城前进路82号

    该局下设10个税务所：

    1、深圳市宝安区地方税务局新安税务所

办公地址：宝安区宝城34区上川路31号

2、深圳市宝安区地方税务局西乡税务所

办公地址：宝安区西乡镇流塘路地税所大楼

3、深圳市宝安区地方税务局福永税务所

办公地址：宝安区福永镇白石夏东区

4、深圳市宝安区地方税务局沙井税务所

办公地址：宝安区沙井镇创新路

5、深圳市宝安区地方税务局松岗税务所

办公地址：宝安区松岗镇工业街1号

6、深圳市宝安区地方税务局公明税务所

办公地址：宝安区公明镇建设中路5号

7、深圳市宝安区地方税务局光明税务所

办公地址：宝安区光明街道办光明派出所对面

8、深圳市宝安区地方税务局石岩税务所

办公地址：宝安区石岩镇白石南路石岩市场侧面

9、深圳市宝安区地方税务局龙华税务所

办公地址：宝安区龙华镇人民路税务大楼

10、深圳市宝安区地方税务局观澜税务所

办公地址：宝安区观澜镇新澜大街89号

   （七）深圳市龙岗区地方税务局
办公地址：龙岗区中心城建设路1号地税大楼

该局下设11个税务所，分别是：

1、深圳市龙岗区地方税务局平湖税务所

办公地址：龙岗区平湖镇南圆一路邮政大厦

    2、深圳市龙岗区地方税务局布吉税务所

    办公地址：龙岗区深惠公路旁布吉新镇政府后大世界花园综合楼三楼

    3、深圳市龙岗区地方税务局坂田税务所

办公地址：龙岗区坂田村吉华路

    4、深圳市龙岗区地方税务局横岗税务所

办公地址：龙岗区横岗镇松柏路边148号

    5、深圳市龙岗区地方税务局龙岗税务所

办公地址：龙岗区龙岗镇龙河路28号

    6、深圳市龙岗区地方税务局坪地税务所

办公地址：龙岗区坪地镇富民路59号

    7、深圳市龙岗区地方税务局葵涌税务所

办公地址：龙岗区葵涌镇葵政西路。

    8、深圳市龙岗区地方税务局大鹏税务所

办公地址：龙岗区大鹏镇迎宾北路5号

    9、深圳市龙岗区地方税务局南澳税务所

办公地址：龙岗区南澳镇同富路19号。

    10、深圳市龙岗区地方税务局坪山税务所

办公地址：龙岗区坪山镇东纵路375号

    11、深圳市龙岗区地方税务局坑梓税务所

办公地址：龙岗区坑梓镇人民路4号

    以上各地方税务局的执法职责和权限是：负责对辖区内地方税纳税人应纳地方税、费的征收管理。按照征管职能、管理范围的划分依法进行税务检查；依法对税收违法行为进行查处。

宝安区地方税务局、龙岗区地方税务局分别负责辖区内地方税纳税人的税务登记，并对违反税务登记管理规定的行为进行查处。

罗湖区地方税务局和福田区地方税务局分别负责对辖区内临时经营户的税务登记，并对违反税务登记管理规定的行为进行查处。

南山区地方税务局、蛇口地方税务局和盐田区地方税务局分别负责对辖区个体工商户和临时经营户的税务登记，并对违反税务登记管理规定的行为进行查处。

以上各地方税务局有权书面通知金融机构冻结存款或采取扣押、查封商品、货物或者其他财产的税收保全措施；有权书面通知金融机构扣缴税款或对扣押、查封的财产进行拍卖或变卖并以拍卖或变卖所得抵缴税款。

以上各税务所的执法权限为：对税收违法行为实施2000元以下罚款的行政处罚。

    三、税务检查（稽查）机关

    （一）深圳市地方税务局稽查局
执法职责和权限：负责全市地方税务（含内、外）稽查工作，受理举报的涉税案件。负责偷税、抗税、骗税、逃避追缴欠税等税收案件的查处和有关部门批、转的涉税案件的立案、调查和处理；有权通知金融机构冻结纳税人存款或采取扣押、查封纳税人商品、货物或者其他财产的税收保全措施；有权通知金融机构扣缴税款或对扣押、查封的财产进行拍卖、变卖并以拍卖或者变卖所得抵缴税款。

办公地址：福田区福田南路26号

   （二）深圳市地方税务局第一稽查局

    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责罗湖辖区地方税纳税人履行纳税义务的检查；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：罗湖区梅园西路804号

   （三）深圳市地方税务局第二稽查局
    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责福田辖区地方税纳税人履行纳税义务的检查；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：红荔西景田南路19号

   （四）深圳市地方税务局第三稽查局
    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责南山辖区地方税纳税人履行纳税义务的检查；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：南山区玉泉路地税第三稽查局办公大楼

    （五）深圳市地方税务局第四稽查局

    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责盐田辖区地方税纳税人履行纳税义务的检查；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：盐田区行政文化中心十楼西

   （六）深圳市地方税务局第五稽查局
    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责宝安辖区地方税纳税人履行纳税义务的检查；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：宝安区创业一路270号

   （七）深圳市地方税务局第六稽查局
    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责龙岗辖区地方纳税人履行纳税义务的检查；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：龙岗区中心城地税大楼

   （八）深圳市地方税务局第七稽查局（加挂深圳市地方税务局涉外稽查局牌子）
    执法职责和权限：按照征管职能、管理范围的划分，负责罗湖区、福田区涉外地方税纳税人履行纳税义务的检查；负责全市范围的反避税工作；依法进行税务管理；依法对税收违法行为进行查处。

办公地址：深圳市八卦二路613幢

以上各稽查局有权通知金融机构冻结纳税人存款或采取扣押、查封纳税人商品、货物或者其他财产的税收保全措施；有权通知金融机构扣缴税款或对扣押、查封的财产进行拍卖、变卖并以拍卖或者变卖所得抵缴税款。

    四、主要执法依据

    1、中华人民共和国税收征收管理法

2、中华人民共和国外商投资企业和外国企业所得税法

    3、中华人民共和国外商投资企业和外国企业所得税法实施细则

4、中华人民共和国个人所得税法

5、中华人民共和国个人所得税法实施条例

    6、中华人民共和国营业税暂行条例

7、中华人民共和国营业税暂行条例实施细则

8、中华人民共和国企业所得税暂行条例

9、中华人民共和国企业所得税暂行条例实施细则

    10、中华人民共和国房产税暂行条例

11、中华人民共和国印花税暂行条例

12、中华人民共和国车船使用税暂行条例

    13、中华人民共和国城市维护建设税暂行条例

    14、中华人民共和国发票管理办法

PAGE
9